健長第 ９５６ 号

令和４年５月３０日

各高齢者福祉施設管理者 殿

                    山梨県福祉保健部長

                    （公 印 省 略）

 企業・大学等の単位での新型コロナウイルスワクチンの

接種促進について（依頼）

平素より、新型コロナウイルス感染拡大防止対策に格別の御理解、御協力を賜

り感謝申し上げます。

 さて、県では、県民の皆様の新型コロナウイルスへの感染及び感染した場合の

重症化を予防するため、新型コロナウイルスワクチンの接種を進めており、第３

回目の接種については、５月１８日現在、対象者のうち５９．８％の方が接種し

ていただいております。

 しかしながら、年代別では、若い世代や勤労世代の接種率は２０％～５０％台

にとどまっており、こうした世代の接種促進は県としても大きな課題でありま

す。

このため、県（知事直轄組織新型コロナウイルス対策グループ）では、企業・

大学等と連携して接種を行う団体接種の取組を進めることとしており、その接

種会場として、山梨大学医学部附属病院内に県ワクチン接種センターを設置し

ております。

つきましては、貴施設におかれましても、団体接種の積極的な実施を御検討い

ただきたくお願い申し上げます。

 なお、接種を希望される企業・大学等におかれましては、お一人からでも受け

付けておりますので、県知事直轄組織新型コロナウイルス対策グループ（０５５

－２２３－１６４１）へ連絡をお願いします。